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BUDGET

Budget 2023 Commune

DÉPENSES D’INVESTISSEMENT RECETTES D’INVESTISSEMENT
Frais d’études
Bois et forêts
Autres bâtiments publics
Travaux de voirie
Autre matériel, outillage de voirie
Installations générales, agencements
Matériel de bureau et informatique
Mobilier
Immobilisations en cours
Emprunts et dettes assimilées 
Reste à réaliser
Report de résultat négatif

4 344,00 €
11 724,00 €
70 840,80 €
41 911,16 €

1 937,66 €
9 628,17 €

11 070,00 €
1 234,00 €

23 280,00 €
83 714,46 €
21 562,07 €

200 726,16 €

FCTVA
Excédents de fonction. capitalisés
Virement à la section de fonctionnement
Reste à réaliser

62 773,00 €
78 444,83 €

196 911,25 €
143 843,40 €

TOTAL 481 972,48 € TOTAL 481 972,48 €

DÉPENSES DE FONCTIONNEMENT RECETTES DE FONCTIONNEMENT
Charges à caractère général
Charges de personnel  
Autres charges de gestion courante
Charges financières 
Dépenses imprévues
Virement à la section d’investissement
Charges exceptionnelles

364 872,52 €
269 597,47 €
282 035,81 €

11 381,46 €
40 000,00 €

196 911,25 €
700,00 €

Produits des services
Impôts et taxes
Dotations et participations
Autres produits de gestion courante
Résultat reporté positif

69 296,66 €
437 130,33 €
277 202,00 €

27 300,00 €
354 569,52 €

TOTAL 1 165 498,51 € TOTAL 1 165 498,51 €

Charges exceptionnelles
0,06 %

Charges à caractère général
31,31 %

Charges de personnel 
23,13 %

Autres charges 
de gestion courante

24,20 %

Charges financières
0,98 %

Dépenses imprévues
3,43 %

Virement à la section 
d’investissement

16,90 %

Produits des services
5,95 %

Impôts et taxes
37,51 %

Dotations et participations
23,78%

Autres produits 
de gestion courante

2,34 %

Résultat reporté positif
30,42 %

Frais d’études
0,90 %

Bois et forêts
2,43 %

Autres bâtiments publics
14,70 %

Travaux de voirie
8,70 %

Installations générales, 
agencements et amén.

2,00 %

Immobilisations 
en cours
4,83 %

Matériel de bureau 
et informatique

2,30 %
Mobilier
0,26 %Emprunts et dettes 

assimilées
17,37%

Report de résultat négatif
41,65 %

Virement à la section 
de fonctionnement

40,86 %

FCTVA
13,02 %

Excédents de fonction. 
capitalisés
16,28 %

Reste à réaliser
4,47 %

Reste à réaliser
29,84 %

Autre matériel, 
outillage de voirie

0,40 %

Emprunts de la Commune arrêtés au 1er janvier 2023
OBJET DU CRÉDIT MONTANT DATE D’ACQUISITION DATE DE FIN CAPITAL RESTANT DÛ

Divers commune
Lotissement les Rasfaux
Restaurant scolaire
Restaurant scolaire
Refonte groupe scolaire 
Divers commune

125 000,00 €
195 000,00 €

60 000,00 €
300 000,00 €
200 000,00 €
200 000,00 €

12/12/2013
28/07/2005
25/01/2009
04/01/2008
02/04/2013
18/11/2022

20/12/2023
25/02/2025
25/01/2023
25/01/2028
02/04/2028
18/11/2023

14 090,79 €
37 865,16 €

5 286,99 €
120 700,80 €

92 424,12 €
200 000,00 €

TOTAL 1 080 000,00 € 470 367,86 €




